



HEXINDO

LAPORAN KEUANGAN

PT Hexindo Adiperkasa Tbk

Kawasan Industri Pulogadung
Jl. Pulo Kambing II Kav. I-II No. 33, Jakarta 13930
Tel. (021) 4611688 (Hunting), Fax. (021) 4611686

LAPORAN POSISI KEUANGAN

Tanggal 30 September 2019 dan 31 Maret 2019

(Disajikan dalam Dolar Amerika Serikat, Kecuali Dinyatakan Lain)

	30 Sept 2019	31 Maret 2019		30 Sept 2019	31 Maret 2019
ASET			LIABILITAS DAN EKUITAS		
ASET LANCAR			LIABILITAS		
Kas dan bank	16.599.442	45.600.524	LIABILITAS JANGKA PENDEK		
Piutang usaha			Utang bank jangka pendek	6.760.600	38.663.297
Pihak ketiga - neto	88.312.539	92.231.834	Utang usaha		
Pihak berelasi	70.644	586.899	Pihak ketiga	2.590.931	6.315.232
Piutang non-usaha			Pihak berelasi	53.666.149	66.423.368
Pihak ketiga	618.347	363.439	Utang non-usaha		
Pihak berelasi	12.319	146.211	Pihak ketiga	572.285	2.661.447
Persediaan - neto	162.351.937	162.443.538	Pihak berelasi	118.756	145.635
Uang muka	686.588	104.667	Utang Derivative	52.982	-
Pajak Pertambahan Nilai			Uang muka pelanggan	4.515.554	8.125.091
dibayar di muka	-	1.520.126	Beban akrual	33.056.333	36.164.640
Biaya dibayar di muka	556.404	733.420	Utang Dividen	1.512.262	3.493.861
			Liabilitas imbalan kerja jangka pendek	3.541.241	2.534.518
			Utang pajak		
Total Aset Lancar	269.208.220	303.730.658	Utang sewa pembiayaan yang jatuh tempo dalam satu tahun	644.305	1.346.450
ASET TIDAK LANCAR			Total Liabilitas Jangka Pendek	137.111.540	165.873.539
Biaya dibayar di muka - setelah dikurangi bagian lancar	475.547	236.000	LIABILITAS JANGKA PANJANG		
Aset keuangan tidak lancar	4.579.765	4.579.765	Utang sewa pembiayaan - setelah dikurangi bagian yang jatuh tempo dalam satu tahun	1.402.150	924.002
Aset tetap - neto	31.896.658	32.395.945	Liabilitas imbalan kerja jangka panjang	10.808.287	10.225.709
Aset tak berwujud - neto	81.762	114.191	Total Liabilitas Jangka Panjang	12.210.437	11.149.711
Estimasi tagihan pajak	1.530.716	1.550.967	TOTAL LIABILITAS	149.321.977	177.023.250
Aset pajak tangguhan - neto	3.987.058	3.704.924	EKUITAS		
Aset tidak lancar lainnya	2.149	-	Modal saham - nilai nominal Rp100 per saham		
			Modal dasar - 1.680.000.000 saham	23.232.926	23.232.926
Total Aset Tidak Lancar	42.553.655	42.581.792	Modal ditempatkan dan disetor penuh - 840.000.000 saham	7.998.836	7.998.836
			Tambahan modal disetor - neto		
			Saldo laba	4.646.585	4.646.585
			Telah ditentukan penggunaannya	127.161.527	134.010.829
			Belum ditentukan penggunaannya	(599.976)	(599.976)
			Penghasilan komprehensif lain		
			TOTAL EKUITAS	162.439.898	169.289.200
TOTAL ASET	311.761.875	346.312.450	TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	311.761.875	346.312.450

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN

Untuk Semester Pertama pada Tanggal 30 September 2019 dan 2018 (Disajikan dalam Dolar Amerika Serikat, Kecuali Dinyatakan Lain)

	Tahun yang berakhir pada tanggal 30 Sept	
	30 Sept 2019	30 Sept 2018
PENGHASILAN NETO	220.356.592	191.331.269
BEBAN POKOK PENGHASILAN	(166.643.864)	(152.252.919)
LABA BRUTO	53.712.728	39.078.350
Beban penjualan	(14.240.350)	(12.142.414)
Beban umum dan administrasi	(8.333.193)	(7.261.891)
Pendapatan lainnya	1.360.253	838.659
Beban lainnya	(597.326)	(4.773.018)
LABA USAHA	31.902.112	15.739.686
Penghasilan bunga	394.331	360.239
Beban bunga	(1.277.513)	(179.002)
LABA SEBELUM PAJAK PENGHASILAN	31.018.930	15.920.923
Beban pajak penghasilan - neto	(7.788.090)	(3.915.300)
LABA TAHUN BERJALAN	23.230.840	12.005.623
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN		
Pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi periode berikutnya		
Pengukuran kembali atas program imbalan pasti	(799.969)	(129.272)
Pajak penghasilan tangguhan terkait	199.992	32.318
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN, SETELAH PAJAK	(599.977)	(96.954)
TOTAL LABA KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	22.630.863	11.005.623
LABA PER SAHAM DASAR	0,03	0,01

LAPORAN ARUS KAS

Untuk Semester Pertama pada

Tanggal 30 September 2019 dan 2018

(Disajikan dalam Dolar Amerika Serikat, Kecuali Dinyatakan Lain)

	Tahun yang berakhir pada tanggal 30 Sept	
	30 Sept 2019	30 Sept 2018
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI		
Penerimaan dari pelanggan	242.868.190	218.034.986
Pembayaran kepada pemasok	(210.815.050)	(197.498.364)
Pembayaran untuk:		
Gaji, upah dan kesejahteraan karyawan	(11.582.790)	(9.368.268)
Beban usaha	(7.980.779)	(6.407.882)
Kas neto yang diperoleh dari (digunakan untuk) operasi	12.489.571	7.760.472
Penerimaan dari penghasilan bunga	394.331	360.239
Pembayaran pajak penghasilan	(7.267.068)	(4.553.316)
Penerimaan dari (pembayaran untuk) kegiatan usaha lainnya	486.585	221.554
Kas Neto yang Diperoleh dari (Digunakan untuk) Aktivitas Operasi	6.103.419	788.949
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI		
Hasil penjualan aset tetap	57.429	107.642
Perolehan aset tetap	(1.291.673)	(788.796)
Perolehan aset tak berwujud	(4.620)	(21.152)
Kas Neto yang Digunakan untuk Aktivitas Investasi	(1.238.864)	(702.306)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN		
Penerimaan dari utang bank jangka pendek	-	11.971.644
Penerimaan dividen kas	234.794	141.710
Pembayaran utang bank jangka pendek	(31.977.386)	-
Pembayaran dividen kas	-	-
Pembayaran utang sewa pembiayaan	(845.532)	(965.701)
Pembayaran beban bunga	(1.277.513)	(179.002)
Kas Neto yang Diperoleh dari (Digunakan untuk) Aktivitas Pendanaan	(33.865.637)	10.968.651
KENAIKAN (PENURUNAN) NETO KAS DAN BANK	(29.001.082)	11.055.294
KAS DAN BANK AWAL TAHUN	45.600.524	57.862.613
KAS DAN BANK AKHIR PERIODE	16.599.442	68.917.907

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS

Untuk Semester Pertama pada Tanggal 30 September 2019 dan 31 Maret 2019

(Disajikan dalam Dolar Amerika Serikat, Kecuali Dinyatakan Lain)

	Modal Saham Ditempatkan dan Disetor Penuh	Tambahan Modal Disetor - Neto	Saldo Laba		Penghasilan Komprehensif Lain	Total Ekuitas
			Telah Ditentukan Penggunaannya	Belum Ditentukan Penggunaannya		
Saldo 1 April 2018	23.232.926	7.998.836	4.646.585	114.450.237	(25.216)	150.303.368
Pembagian dividen kas	-	-	-	(18.039.585)	-	(18.039.585)
Total laba (rugi) komprehensif tahun berjalan	-	-	-	37.600.177	(574.760)	37.025.417
Saldo 31 Maret 2019	23.232.926	7.998.836	4.646.585	134.010.829	(599.976)	169.289.200
Pembagian dividen kas	-	-	-	(30.080.142)	-	(30.080.142)
Total laba (rugi) komprehensif tahun berjalan	-	-	-	23.230.840	-	23.230.840
Saldo 30 September 2019	23.232.926	7.998.836	4.646.585	127.161.527	(599.976)	162.439.898

CATATAN :

- Informasi keuangan di atas diambil dari laporan keuangan PT Hexindo Adiperkasa Tbk ("Perusahaan") tanggal 30 September 2019, 31 Maret 2019 untuk periode enam bulan yang berakhir pada tanggal 30 September 2019 dan 2018 yang disusun oleh manajemen Perusahaan sesuai standar akuntansi keuangan Indonesia.
- Informasi keuangan di atas tidak mencakup catatan atas laporan keuangan.
- Laba per saham dasar dihitung dengan membagi laba tahun berjalan dengan jumlah rata-rata tertimbang saham yang beredar pada tahun yang bersangkutan yaitu 840.000.000 saham.

Jakarta, 28 Oktober 2019
Direksi
PT Hexindo Adiperkasa Tbk